
СТОПАНСТВО 

 
Деловни субјекти( извор Статистички годишник на Република Макeдонија,2018,2017, 2016, 
2015, Област Деловни субјекти , Државен завод за статистика Република Македонија) 

Табела Активни деловни субјекти по големина за Општина Чашка   

состојба вкупно микро Мали Средни големи 

31.12.2017 96 72 24 - - 

31.12.2016 96 73 23 - - 

31.12.2015 96 70 26 - - 

31.12.2014 90 69 21 - - 

 

Табела Активни деловни субјекти по сектори според Националната класификација на 
дејностите Рев.2 во Општина Чашка (состојба 31.12) за годините 2017,2016,2015,2014 

Сектори на дејност  
(состојба) 

31.12.2017 31.12.2016 31.12.2015 31.12.2014 

вкупно 96 96 96 90 

Земјоделство, 
шумарство и 
рибарство 

15 18 19 17 

Рударство и вадење 
на камен 

2 3 3 3 

Преработувачка 
индустрија 

1 1 2 2 

Снабдување со 
електрична енергија, 
гас, пареа и 
климатизација 

- - - - 

Снабдување со 
вода, отстранување 
на отпадни води, 
управување со 
отпад и дејности за 
санација на 
околината  

1 1 1 1 

Градежништво 5 5 4 3 

Трговија на големо и 
трговија на мало, 
поправка на 
моторни возила и 
мотоцикли  

28 28 31 26 

Транспорт и 
складирање 

21 22 23 21 



Објекти за 
сместување и 
сервисни дејности 
со храна  

6 3 2 4 

Информации и 
комуникации 

1 1 1 1 

Финансиски 
дејности и дејности 
на осигурување 

- - - - 

Дејности во врска со 
недвижен имот 

- - - - 

Стручни, научни и 
технички дејности 

- - - - 

Административни и 
помошни услужни 
дејности 

 - - - 

Јавна управа и 
одбрана, 
задолжително 
социјално 
осигурување 

1 1 1 1 

Образование 3 3 3 3 

Дејности на 
здравствена и 
социјална заштита 

10 10 5 5 

Уметност, забава и 
рекреација 

1 - 1 1 

Друеги услужни 
дејности 

1 - - 2 

Дејности на 
домаќинствата како 
работодавачи, 
дејности на 
домаќинставта кои 
произведуваат 
разновидна стока и 
вршат различни 
услуги за сопствени 
потреби 

- - - - 

Дејности на 
екстратериторијални 
организации и тела  

- - - - 

Анализа на податоците , 

Одделение за локален економски развој и јавни дејности , Лидија Пљакова , виш 
соработник за локален економски развој  

 контакт телефон 075 47 27 47 lidija.pljakova@caska.gov.mk 

 


